АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ
СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018 года   № 54-п
О внесении изменений в постановление
№ 39 от 14.10.2015г. «Об утверждении муниципальной программы  Устойчивое развитие  территории муниципального  образования Зубочистенский                         Второй сельсовет Переволоцкого  района  Оренбургской  области на 2016-2021 годы»

В соответствии   с Федеральным  законом  от 06.10.2003 года 131–ФЗ «Об  общих   принципах  организации местного  самоуправления»  в  Российской  Федерации, Уставом Зубочистенского Второго сельского поселения, постановлением администрации муниципального образования  Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 12.10.2015 № 37-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области», постановлением администрации муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 14.10.2015 № 38-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление № 39 от14.10.215г. «Устойчивое

   развитие территории муниципального образования  Зубочистенский
        Второй сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области на 2016 - 2021 годы» :
1.1 В паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие

территории муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области на 2016-2021 годы» словосочетание:
	Объемы

бюджетных ассигнований Программы

	​–
	прогнозный объем финансового обеспечения Программы составит 22661,4 тыс. рублей

по годам реализации:

2016
год – 3194,4 тыс. рублей;
2017
год – 3194,4тыс. рублей;

2018
год – 3194,4 тыс. рублей;

2019
год – 4359,4 тыс. рублей;

2020
год – 4359,4 тыс. рублей;

2021
год – 4359,4 тыс. рублей

 Заменить на словосочетание
	Объемы

бюджетных ассигнований Программы

	​–
	прогнозный объем финансового обеспечения Программы составит 29254,9 тыс. рублей

по годам реализации:
2016
год – 3114,1 тыс. рублей
2017
год – 8300,7 тыс. рублей;

2018
год – 4587,6 тыс. рублей;

2019
год – 5496,8 тыс. рублей;

2020
год – 3396,3 тыс. рублей;

2021
год – 4359,4 тыс. рублей

  1.2.  В разделе V. Ресурсное обеспечение Программы словосочетание:
«Общий объем финансового обеспечения Программы за счет средств областного и муниципального бюджета в 2016–2021 годах в текущих ценах составляет 22661,4 тыс. рублей.» заменить на словосочетание
«Общий объем финансового обеспечения Программы за счет средств областного и муниципального бюджета в 2016–2021 годах в текущих ценах составляет 29254,9 тыс. рублей.»
1.3. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

      Программы» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава   администрации                               Юсупов Р.Р.
Разослано: администрации района, прокурору, в места обнародования.
                                                                                                              Приложение 3

                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                    «Развитие территории муниципального образования

                                                                                                             Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района

                                                                                    Оренбургской области на 2016-2021 годы»

                                                                   РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

                                                                  реализации муниципальной программы
	№
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ГРБС
	РЗ ПЗ
	КЦСР

	1. Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие территории муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбург ской области на 2016-2021гг»
	всего, в том числе:
	605

	3114,1
	8300,7
	4587,6
	5496,8
	3396,3
	4359,4

	бюджет поселения

	3114,1
	8300,7
	3790,9
	5496,8
	3396,3
	4359,4

	областной бюджет

	796,7

	1
	Основное мероприятие 1

	«Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального характера, включая подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств, разработку и реализацию планов защиты населения»
	всего, в том числе:

	20,0
	20,0

	бюджет поселения

	20,0
	20,0

	областной бюджет

	2
	Основное мероприятие 2

	«Обеспечение деятельности пожарной охраны»
	всего, в том числе:
	605
	0310
	31 0 02 00000
	26,0
	0
	0
	0
	55,0
	55,0

	бюджет поселения

	31 0 02 00000
	26,0
	0
	0
	0
	55,0
	55,0

	областной бюджет

	бюджет поселения

	областной бюджет

	3
	Основное мероприятие 4

«Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	«Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	всего, в том числе:
	605
	0409
	31 0 04 00000
	170,1
	174,6
	189,0
	146,0
	164,0
	442,0

	бюджет поселения
	605
	0409
	31 0 04 00000
	170,1
	174,6
	189,0
	146,0
	164,0
	442,0

	областной бюджет

	4
	Основное мероприятие 5

	«Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»
	всего, в том числе:
	605
	0409
	31 0 05 00000

	391,1
	2000

	1000

	бюджет поселения

	31 0 05 00000

	4,4

	1000

	областной бюджет

	386,7
	2000

	5
	Основное мероприятие 7

	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	всего, в том числе:
	605
	0502
	31 0 07 00000
31 0 21 00000
	85,5
	0
	89,2

431,6
	0
	40,0
	40,0

	бюджет поселения
	605
	0502
	31 0 07 00000
31 0 21 00000
	85,5
	0
	89,2

21,6
	0
	40,0
	40,0

	областной бюджет

	31 0 21 00000

	410,0

	6
	Основное мероприятие 8

	«Уличное освещение»
	всего, в том числе:
	605
605
	0409
0503
	31 0 08 00000
31 0 08 00000
	290,0

63,0
	108

247,5
	369,9
	365,0

	365

	100

	бюджет поселения
	605
605
	0409
0503
	3100800000
3100800000
	290,0

63,0
	108

247,5
	369,9

	365,0

	365

	100

	областной бюджет

	7
	Основное мероприятие 9

	«Озеленение»
	всего, в том числе:
	605
	0503
	31 0 09 00000

	12,5
	20,9

	25,0

	бюджет поселения
	605
	0503
	31 0 09 00000

	12,5
	20,9

	25,0

	областной бюджет

	8
	Основное мероприятие 10

	«Организация и содержание мест захоронения»
	всего, в том числе:
	605
	0503
	31 0 10 00000

	25,0

	25,0

	бюджет поселения
	605
	0503
	31 0 10 00000

	25,0

	25,0

	областной бюджет

	9
	Основное мероприятие 11

	«Прочие мероприятия по благоустройству  поселений»
	всего, в том числе:
	605
	05
	31 0 11 00000

	80,7
	126,6
	99,1

	40,0

	бюджет поселения
	605
	05
	31 0 11 00000

	80,7
	126,6
	99,1

	40,0

	областной бюджет

	10
	Основное мероприятие 12

	«Проведение мероприятий в области молодежной политики»

	всего, в том числе:

	20,0
	20,0

	бюджет поселения

	20,0
	20,0

	областной бюджет

«Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	»
	всего, в том числе:

	20,0
	20,0

	бюджет поселения

	20,0
	20,0

	областной бюджет

	12
	Основное мероприятие 14
	«Финансовое обеспечение деятельности Домов культуры и других учреждений культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)»
	всего, в том числе:
	605
605
	0801
1003
	31 0 14 00000
31 0 14 00000

	750,1

11,0
	884,8
	901,8
11,0
	879,7

11,0
	879,7

11,0
	806,1

	бюджет поселения
	605
605
	0801
1003
	31 0 14 00000
31 0 14 00000
	750,1

11,0
	884,8
	901,8
11,0
	879,7

11,0
	879,7

11,0
	806,1

	областной бюджет

	13
	Основное мероприятие 15
	«Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек»
	всего, в том числе:
	605
605
	0801
1003
	31 0 15 00000
31 0 15 00000
	215,5

5,5
	180,6
	157,9
5,5
	216,6

5,5
	216,6

5,5
	221,0

	бюджет поселения
	605
605
	0801
1003
	31 0 15 00000
31 0 15 00000
	215,5

5,5
	180,6
	157,9
5,5
	216,6

5,5
	216,6

5,5
	221,0

	областной бюджет

	14
	Основное мероприятие 16
	«Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы)»
	всего, в том числе:
	605
	0804
	31 0 16 00000
	45,1
	73,2
	101,8
	91,8
	91,8
	45,1

	бюджет поселения
	605
	0804
	31 0 16 00000
	45,1
	73,2
	101,8
	91,8
	91,8
	45,1

	областной бюджет

	15
	Основное мероприятие 18
	«Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия»
	всего, в том числе:

	15,0

	бюджет поселения

	15,0

	областной бюджет

	16
	Основное мероприятие 19

	«Глава муниципального образования»
	всего, в том числе:
	605
	0102
	31 0 19 00000
	483,9
	502,2
	513,2
	492,0
	492,0
	434,0

	бюджет поселения
	605
	0102
	31 0 19 00000
	483,9
	502,2
	513,2
	492,0
	492,0
	434,0

	областной бюджет

	17
	Основное мероприятие 20
	«Центральный аппарат»
	всего, в том числе:
	605
	0104
	31 0 20 00000
	968,4
	974,6
	1156,9
	1115,0
	1092,9
	909,0

	бюджет поселения
	605
	0104
	31 0 20 00000
	968,4
	974,6
	1156,9
	1115,0
	1092,9
	909,0

	Област.бюджет

	18
	Основное мероприятие 21
	""Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	всего, в том числе:
	605
	0502
	31 0 21 00000

	4895,0

	бюджет поселения
	605
	0502
	31 0 21 00000

	30,0

	Област.бюджет
	605
	0502
	31 0 21 00000

	4865,0

	19
	Основное мероприятие 22
	 «Осуществление первичного воин- ского учета на терри ториях, где отсутст- вуют военные комиссариаты»
	всего, в том числе:
	605
	0203
	31 0 25 00000

	67,6
	82,6
	75,1
	77,8

	бюджет поселения

	Федеральный бюджет
	605
	0203
	31 0 25 00000

	67,6
	82,6
	75,1
	77,8

	20
	Основное мероприятие 23
	«Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры»
	всего, в том числе:
	605
	0801
	31036S1030

	74,4
	38,6

	бюджет поселения
	605
	0801
	31036S1030

	37,2
	15,4

	Област.бюджет
	605
	0801
	31036S1030

	37,2
	23,2